
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

BUENOSAIRES 477 - 4400 SALTA
REPUBLICA ARGENTINA

RES.D.Cs. Ex. Nº 115/01

VISTO:

SALTA, 23 de mayo de 2.001

Expediente Nº: 8.201/01

Que mediante Res.D.Cs.Ex. Nº 114/01 se declara de interés académico a la
"Ira. Semana Argentina de la Química", realizada por el Departamento de Química" los
días 14 al 18 de mayo de 2.001 ;

Que en el transcurso de la misma se concretaron diferentes actividades,
correspondiendo el reconocimiento y agradecimiento a disertantes y conferencistas;

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTICULO 1 º: Agradecer al personal de la Radio Universidad por la valiosa
colaboración ,que pusieron a disposición del Dpto. de Química diferentes espacios para
la realización de la 1 ra. Semana Argentina de la Química.

ARTICULO 2°: Destacar las disertaciones realizadas a través de la Radio de la
Universidad de los docentes que se detalla a continuación :

AREAALIMENTOS:
Bioq. Rosario Gómez de Díaz - Lic. Berta Di Carlos

AREABIOCATALISIS APLICADA:
Ing. Hugo Geronazzo

AREA QUIMICAAMBIENTAL
Lic. Analía Boemo de Ilvento

AREADIDACTICADE LA QUIMICA
Lic. Ana E. Varillas

AREA QUIMICA INORGANICA - ORGANICA
Dr. Alfredo Espídola - Lic. María Cristina Uchino

. .//



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

BUENOSAIRES 177 - 4400 SALTA
REPUBLICA ARGENTINA

Res.D.Cs.Ex. Nº 115/01 -2

lng. JUAN FRANCISCO RAMOS
DECANO

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

U.. VERONI~ARROYO
SECRETARIA ACADEMICA

Facultad de Ciencias Exactas

Conferencia Nº 5 :
Tema : Investigaciones sobre enfermedades tropicales
Disertante : Dr. Miguel Basombrio

Conferencia Nº 6
Tema : Los sólidos : un interés nuevo de la química
Disertante: Dr. José C. Pedregosa

ARTICULO Nº 4: Hágase saber con copia a cada uno de los docentes detallados en los
Artículos 2 y 3 de la presente resolución y al Dpto.de Química.Cumplido.
ARCHIVESE.

DDN

ARTICULO 3 º: Agraceder a los distintos conferencistas que intervinieron en el Ciclo
de disertaciones realizadas en la" lra. Semana Argentina de la Química",
Conferencia N1:
Tema : Un combustible alternativo : Biodiesel
Disertante : Ing. Silvano Locatelli

Conferencia N "2:
Tema : Desarrollo de Materiales
Disertante : Ing. Elio Gonzo

Conferencia N 3:
Tema: Contaminación en el Valle de Lerma
Disertante: Dra. Irene Lomniczi de Upton

Conferencia N º 4:
Tema: Biocatálisis aplicada : aprovechamiento de residuos cítricos
Disertante : Dr. Guillermo Von Ellenrieder


